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11  maja  2022  r.  zastrzelona  została  pełniąca  obowiązek
dziennikarski  Shireen  Abu  Akleh.  Pracując  dla  stacji  Al
Jazeera, Shireen relacjonowała owego dnia wymianę ognia między
siłami izraelskimi a palestyńskimi w Dżaninie. Była jedną z
kobiecych prekursorek – korespondentek wojennych. W rocznicę
jej  nagłej  śmierci  minister  Naledi  Pandor  (RPA)  wygłosiła
orację  na  wydziale  Nauk  Humanistycznych  Uniwersytetu  w
Johannesburgu. Przytaczamy poniżej w całości.

Treść wystąpienia
Podzielając treść raportu Franceski Albanese o sytuacji praw
człowieka  na  obszarze  Palestyny,  należy  podkreślić,  że
kontynuacja izraelskiej bezkarności łączonej z wyjątkowością
nadaną  sobie  przez  to  państwo,  nie  mogą  być  utrzymane  w
obliczu obowiązujących decyzji Rady Bezpieczeństwa nr 2728.
Wzywa  ona  do  natychmiastowego  przerwania  ognia  w  Gazie.
Wzywamy zatem społeczność międzynarodową do działania w celu
postawienia  zbrodniarzy  przed  oblicze  sprawiedliwości,  oraz
zapewnienia zadośćuczynienia ofiarom i ich rodzinom.

Niestety, moje doświadczenia w postaci wysyłania rozmaitych
pism  nie  są  dostateczne,  by  podpowiadać  wam,  jak  należy
postępować,  zwłaszcza  że  są  one  często  wykorzystywane
przeciwko mnie. Nie mogę przestać jednak namawiać was, byście
byli aktywni. Nie powiem więc jak, ale bądźcie czynni.

Dowody, jakie posiadamy na masowe zbrodnie cywilnej ludności,
wskazują  sprawców  dopuszczających  się  zbrodni  przeciwko
ludzkości  takich  jak  zabójstwa,  eksterminacja,  ludobójstwo
zdefiniowane  w  rozumieniu  artykułów  6,  7  i  8  statutu
Międzynarodowego Trybunału Karnego (MTK). Naruszają one także
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Konwencję Genewską z 1949 roku, w szczególności IV Konwencję
Genewskiej dotyczącą ochrony osób cywilnych w czasie wojny.
Ponadto  naruszane  jest  zwyczajowe  prawo  międzynarodowe
zabraniające  atakowania  ludności  cywilnej  i  osób
nieprowadzących  walki  z  podkreśleniem  uzasadnionej  ochrony
życia ludzkiego podczas konfliktu zbrojnego.

Mam nadzieję, że wasi wykładowcy zachęcają do odwoływania się
do prawa międzynarodowego i praw człowieka, a nie posługiwania
się  zwrotami  ukutymi  jednostronnie  przez  globalistycznych
aktorów o tzw. globalnych regułach systemu. Prawa dotyczą praw
ludzi i nie są regułami, na jakich opiera się piłka nożna.
Należąc  do  społeczności  tego  świata,  jako  sygnatariusze
konwencji, które podpisaliśmy w naszych parlamentach, to one
mają  nam  służyć,  a  nie  jakieś  inne,  wymyślone  przez
zwolenników globalnego porządku. Konwencje i protokoły przez
nas podpisane są tymi, które nam mają służyć, nie inne. To my
tworzymy prawo, więc nie dajcie się zwieść kiedy ktoś wam
opowiada, że opiera się na regułach, bo te oznaczają: „robię,
co  mi  się  podoba”.  Nie  dajcie  się  zwodzić.  Jeśli  wasi
wykładowcy mówią i zalecają stosowanie takich reguł, to je
kwestionujcie.

Wynika  wprost  z  prawa  międzynarodowego,  że  państwa  mają
zagwarantować  ochronę  niewalczącej  ludności  nawet  w  czasie
wojny. Jako mieszkańcy Republiki Południowej Afryki jesteśmy
oburzeni i zniesmaczeni niedawnym odkryciem zbiorowej mogiły,
w której znaleziono ponad 200 ciał Palestyńczyków w szpitalu
Nassra  w  Gazie.  Kolejnym  było  podobne  odkrycie  w  ruinach
szpitala  Al  Shifah,  Tak  ponure  odkrycia  zmobilizowały
natychmiastowe  i  wszechstronne  śledztwo,  by  doprowadzić  do
wyjaśnienia i sprawiedliwości.

MTK  obejmuje  Palestynę  swoją  jurysdykcją,  dlatego  już
wcześniej apelowaliśmy do prokuratora o pilne i bezstronne
dochodzenie  w  tej  sprawie,  zgodnie  z  normami  prawa
międzynarodowego. Ustalenie faktów jest niezbędne w wymiarze
sprawiedliwości. Jest zbiorowym obowiązkiem, by okrucieństwa



tej natury były ścigane w oparciu o obowiązki wynikające ze
Statutu  Rzymskiego  i  Konwencji  Genewskich  MTK.  Gdyby  coś
podobnego zdarzyło się w RPA, już dawno wydany zostałby nakaz
aresztowani. 3 tygodnie wystarczyły, by wydać taki nakaz na
Putina. 7 miesięcy upływa i nic nie dzieje się w odniesieniu
do pana Netanjahu i jego ministrów.

Podobnie jesteśmy poruszeni w RPA systematycznym głodzeniem
przez Izrael, który wykorzystuje ten sposób jako narzędzie
zbrodni wojennej. Izraelska grupa broniąca praw człowieka B’T
Salem opublikowała najnowszy raport opisujący „planowy głód”.
Wniosek  końcowy  jest  spostrzeżeniem,  że  Izrael  popełnia  w
Gazie  zbrodnię  zagłodzenia  ludności  zdefiniowaną  w  prawie
międzynarodowym. Głęboka skala głodu narzuconego w ostatnich
miesiącach jest efektem celowej i świadomej polityki Izraela,
którą  otwarcie  głosili  decydenci  tego  państwa;  wśród  nich
ministrowie Gabinetu Wojny premiera od samego początku wojny.
Przez  długie  miesiące  Izrael  stosuje  politykę  całkowitej
blokady i kompletnego niszczenia możliwości lokalnej produkcji
żywności dzięki produkcji rolniczej, czy rybołówstwu, jak też
restrykcjach, jakimi objęte są dostawy pomocy. Efektem tej
polityki są miliony głodujących. Wyobraźcie sobie, że odmawia
się wam jakiejkolwiek żywności na zawsze. Dzieje się to w
Palestynie, a my milczymy. Powinniśmy podjąć strajk głodowy,
póki oni tam nie otrzymają żywności. Choćby jeden dzień w
tygodniu, żeby pokazać naszą jedność z nimi.

Podczas  długoletniej  blokady  Gazy,  Izrael  skrupulatnie
wyliczał, ile żywności potrzebują Palestyńczycy, by przeżyć.
Izrael opracował wzór matematyczny i tabelę kaloryczności w
tym celu. Jak podaje Bet Salem w swoim opracowaniu, Izrael,
przystępując  do  wojny,  dysponował  ogromną  wiedzą  na  temat
potrzeb  ludności  w  Gazie.  Dokonał  świadomej  decyzji
pozbawienia  ich  żywności,  narzucając  setkom  tysięcy
mieszkańców głód, traktując zagłodzenie jako metodę wojenną.
To jest już całkowita dehumanizacja, nic innego.

Dehumanizacja  Palestyńczyków  osiągnęła  apogeum  na  naszych



oczach. Według Biura Koordynacji Pomocy Humanitarnej ONZ to
zjawisko  nabrało  tempa.  2,2  milionów  ludzi  doświadczyło
określanego  jako  trzeci  poziomu  zagrożenia  głodem,  1,17
milionów objął czwarty poziom głodu, a pół miliona zagrożone
najwyższym stopniem (śmiercią głodową).

Samantha  Power  przewodnicząca  amerykańskiej  Agencji  Rozwoju
Międzynarodowego potwierdziła, że głód jest zjawiskiem stałym
w Gazie. Po raz pierwszy takie sformułowanie znalazło się w
obiegu  polityki  amerykańskich  instytucji.  Od  miesięcy
pojawiały się ostrzeżenia o zagrażającym zjawisku. Miesiącami
Izrael  odmawiał  podania  danych  na  temat  skali  pomocy
żywnościowej  i  medycznej  docierającej  do  Gazy.  Od  chwili
wkroczenia  do  Gazy  Północnej  Izrael  wykluczył  możliwość
produkcji własnej żywności przez mieszkańców, żeby całkowicie
uzależnić  ich  od  dostaw,  które  skrupulatnie  kontrolował.
Blokując dostęp do danych na ten temat, Izrael nie pozwala
oszacować  skali  niezbędnej  pomocy  choćby  na  obszarach
podlegających  jego  pełnej  kontroli.

Konkretny  zakaz  stosowania  taktyki  zagłodzenia,  zawarty  w
statucie  MTK,  mówi:  „Celowe  głodzenie  ludności  cywilnej
podczas  wojny  określa  się  jako  zbrodnię,  gdyż  należy  do
pozbawiania ludzi środków niezbędnych do przetrwania, w tym
także celowe utrudnianie zapewnienia jej dostaw”; w związku z
czym podlega ona dochodzeniu i karaniu. Wyobraźmy sobie milion
naszych podpisów pod żądaniem ukarania przez MTK.

Upamiętniając rocznicę śmierci Shireen, ponawiajmy apel do MTK
o  śledztwo  i  ukaranie  zbrodni  wojennych,  wydania  nakazu
aresztowania przywódców Izraela, którzy zlecili i nadzorują
ich realizację. W związku z tym niezbędna jest mobilizacja
środowisk  młodzieży  na  całym  świecie,  by  zapewnić
sprawiedliwość dla Palestyńczyków. Waszym i naszym zadaniem
jest działalność na rzecz wdrożenia rezolucji przyjętych w ONZ
i  Międzynarodowego  Trybunału  Sprawiedliwości.  Wasz  głos
niezgody w mediach społecznościowych, w petycjach, protestach
byłby niezmiernie ważny. Jesteśmy zobowiązani do tego przez



wzgląd na ludność Palestyny i pamięci nieżyjącej Shireen Abu
Akleh.

Dziękuję za możność wypowiedzenia się.
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https://youtube.com/watch?v=Qo5X4Asq2Ko

